ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДА МЫТИЩИ

РЕШЕНИЕ

от 26.07.2024 г.                                                                                                        № 23/1
О регистрации Арутюняна Карена Сергеевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по пятимандатному избирательному округу №1, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Московской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», на выборах депутатов Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области, назначенных на 8 сентября 2024 года
Проверив соблюдение требований норм Федерального закона от 12.06.2002            № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области при выдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по пятимандатному избирательному округу №1 Арутюняна Карена Сергеевича, территориальная избирательная комиссия города Мытищи установила следующее.

Порядок выдвижения кандидата в депутаты Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по пятимандатному избирательному округу №1 Арутюняна Карена Сергеевича, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Московской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ», и представленные им документы для регистрации соответствуют требованиям статей 26, 30 Закона Московской области от 04.06.2013 № 46/2013-ОЗ «О муниципальных выборах в Московской области».

На основании изложенного и учитывая наличие решения избирательного объединения о выдвижении кандидата, на которое распространяется действие пунктов 3 - 6 статьи 35.1 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия города Мытищи
РЕШИЛА:

1.
Зарегистрировать Арутюняна Карена Сергеевича кандидатом в депутаты Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по пятимандатному избирательному округу №1, 1990 года рождения, образование высшее, проживающего в г. Мытищи Московской области, место работы: Администрация городского округа Мытищи Московской области, руководитель подразделения планово-информационной работы управления по физической культуре и спорту, выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Московской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ».
Основание для регистрации – решение избирательного объединения «Региональное отделение в Московской области Политической партии «НОВЫЕ ЛЮДИ» о выдвижении кандидата от 10.07.2024г.
Время регистрации 10 час. 32 мин.
2.
Выдать Арутюняну Карену Сергеевичу, зарегистрированному кандидату в депутаты Совета депутатов городского округа Мытищи Московской области по пятимандатному избирательному округу №1, удостоверение установленного образца.

3.
Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Избирательной комиссии Московской области», разместить на интернет-сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
4.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Мытищи Гордееву Т.С.
Председатель территориальной
избирательной комиссии
города Мытищи
                                                                                  Т.С. Гордеева
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

города Мытищи
Т.В. Багрова